
Masarykova veřejná
knihovna Vsetín

VÍTÁME VÁS!



KNIHOVNA V ČÍSLECH 2023

6 677 
(cca čtvrtina populace)

z toho do 15 let - 2 142

REGISTROVANÍ UŽIVATELÉ
Fyzických: 132 611

Online návštěvy: 112 455

Celkem: 245 066

NÁVŠTĚVNÍCI

AKCE: 1 257
295 820 

z toho 1 990 e-výpůjček

VÝPŮJČKYMĚSTO VSETÍN: 26 089 obyv.

STAV KF: 119 920 KJ
ČÁSTKA NA KF V KČ 

NA 1 OBYVATELE: 54,06



VÝROČNÍ ZPRÁVY 
NA WWW.MVK.CZ 

K NAHLÉDNUTÍ A KE STAŽENÍ



UMÍSTĚNÍ, VIDITELNOST,
DOSTUPNOST

historicky knihovna sídlila v nejrůznějších

budovách - prvorepubliková vilka u nádraží,

katalogizace Pod Zakopaniců, sídlištní

dětská pobočka Trávníky...

teď nás čeká stěhování - více samostatný

slide

zde sídlila knihovna do roku 2006



UMÍSTĚNÍ, VIDITELNOST,
DOSTUPNOST
KNIHOVNA SE PŘESTĚHOVALA DO NOVÝCH
PROSTOR NA DOLNÍM NÁMĚSTÍ V ROCE 2006.
DÁLE MÁ 2 SÍDLIŠTNÍ POBOČKY U ZŠ A MŠ.

centrální budova je architektonicky zajímavá a výrazná

stavba, dobře ladící s výraznými a ceněnými

funkcionalistickými budovami komerční banky a domu u

Rodingerů na centrálním Dolním náměstí 

všechny budovy knihovny jsou v těsné blízkosti zastávek MHD,

centrální budova je v blízkosti vlakového i autobusového

nádraží

součástí knihovny je turistické informační centrum





CENTRÁLNÍ PŮJČOVNA
registrace nových čtenářů
výpůjční služba (knihy, deskovky,
předměty - deštníky, brýle atd.)
bibl iograficko-informační služba –
zodpovídání dotazů
rezervace vypůjčených knih
meziknihovní výpůjční služba
čtečky, e-knihy
samoobslužný výpůjční a vracecí
automat
ON LINE katalog – katalog knih

PŮJČOVNY:



K-KLUB, HUDEBNÍ ODDĚLENÍ,
ČÍTÁRNA, KOMIKSOVÝ KLUB,
ZVUKOVÁ KNIHOVNA 

výpůjční služba (časopisy, komiksy) 
půjčování CD (hudební,  audioknihy)  
půjčování hudebnin 
poslech CD – 1 poslechové místo
internet pro veřejnost,  možnost tvorby
dokumentů
wifi ,  káva, stolní  hry,  četba, odpočinek,
programy (tvořivé dílny, soutěže ad.) 
3D tisk
VR
Roboherny
muzikoterapeutické pomůcky, lekotéka
ZVUKOVÁ KNIHOVNA PRO NEVIDOMÉ 

    A SLABOZRAKÉ

PŮJČOVNY:



STUDOVNA A REGIONÁLNÍ
ODDĚLENÍ

půjčování základní příruční l iteratury –
výpůjčka na 7 dní absenčně, j inak prezenčně
půjčování l iteratury regionální 

REGIONÁLNÍ ODDĚLENÍ 
půjčování regionální l iteratury – pouze
prezenčně 
regionální informace – informace týkající  se
okresu Vsetín 
výběrová článková bibl iografie 

     (výběr článků z regionálního tisku) 
databáze regionálních osobností
www.osobnostivalasska.cz

PŮJČOVNY:



DĚTSKÉ KNIHOVNY
Dolní náměstí  (3. patro, Dolní  náměstí)
Luh (sídl iště - bývalý dům služeb)
Rokytnice (sídl iště - bývalý dům služeb)

výpůjční služby (knihy, časopisy, stolní  hry)
lekce a besedy pro děti  – Nabídka pro školy
soutěže, promítání,  programy pro děti  a rodiče
s malými dětmi,  mezigenerační setkání

Akce pro děti  v průběhu školního roku:
O poklad strýca Juráša, Noc s Andersenem,
Kamarádka knihovna, Prázdninová knihovna –
soutěže, výtvarné činnosti ,  kvízy,  čtení…, Klub
Paleček a S knížkou do života.. .

PŮJČOVNY:



TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM
VSETÍN

informace o městě a regionu
informace o ubytování,  stravování a doprovodných službách
ve Vsetíně a okolí
aktuální informace o kulturních, sportovních a společenských
akcích regionu
prodej vstupenek na většinu kulturních, sportovních a j iných
akcí v ČR a na Slovensku a také v některých státech Evropy 
v prodejních sít ích 
prodej turistických map, propagačních materiálů o Vsetíně 

     a regionu
prodej různých upomínkových předmětů a tiskovin
půjčovna kol
informace o všech typech turistiky na Vsetínsku včetně
poskytnutí  t ištěných tur.  materiálů (mapy, průvodce apod.)
veřejný internet s možností  t isku + možnost připojení přes wifi
informace o odjezdech vlaků, autobusů, cyklobusů, skibusů
nebo MHD
kopírování černobíle i  barevně ve formátech A4 a A3
možnost posezení,  občerstvení z automatu, vracení knih
zapůjčených v knihovně

.

PŮJČOVNY:



CENTRÁLNÍ BUDOVA NA DOLNÍM NÁMĚSTÍ
CENTRÁLNÍ PŮJČOVNA, K KLUB, STUDOVNA, ČÍTÁRNA, HUDEBNÍ

ODDĚLENÍ,  ZVUKOVÁ KNIHOVNA, DĚTSKÁ KNIHOVNA

    PONDĚLÍ – PÁTEK:   10:00 – 18:00
STŘEDA:                  08:00 – 18:00

    SOBOTA:                 09:00 – 12:00 
(POUZE CENTRÁLNÍ PŮJČOVNA A K KLUB, 

DĚTSKÁ KNIHOVNA NA VYŽÁDÁNÍ)

OTEVÍRACÍ DOBA
49 HODIN TÝDNĚ

SÍDLIŠTNÍ KNIHOVNY LUH A ROKYTNICE

PONDĚLÍ A STŘEDA: 10:00 – 12:00 
                              13:00 – 17:00
ÚTERÝ A PÁTEK:       10:00 – 12:00 
                              13:00 – 16:00

ČTVRTEK A SOBOTA ZAVŘENO

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM VSETÍN

PONDĚLÍ – PÁTEK:   09:00 – 18:00
STŘEDA:                  08:00 – 18:00
SOBOTA:                 09:00 – 12:00



VÝDEJNÍ BOX
bezkontaktní vyzvednutí  předem objednané nebo
rezervované knihy, časopisy, CD a deskové hry
(pokud to rozměry dokumentu dovolují)

AUTOMAT NA VRACENÍ
zabudovaný do prosklené části ,  vrácené knihy
rychle a bezkontaktně přij ímá a tř ídí  

VRÁŤOVÉ
“mechanické” návratové boxy u sídl ištních
knihoven v Luhu a v Rokytnici  

KOLEGOVÉ ZE ŽELEZA
24/7



SLUŽBY, NABÍDKA
PŘÍSTUP PRO VŠECHNY

REGISTRAČNÍ POPLATEK

Knihovna disponuje i prostory, které může využít jakýkoli uživatel či

návštěvník bez omezení a bez registrace (K klub, TIC). Každého

prostoru využíváme ke kulturním, vzdělávacím 

a komunitním akcím i k individuálnímu či kolektivnímu studiu.

Registrace je možná bez vazby na trvalé bydliště uživatele 

a je možná i online formou.

Uživatelé starší  15 let . . . .  200 Kč
Studující  prezenčního studia, 
důchodci,  držitelé průkazu ZTP . . . .  100 Kč
Uživatelé do 15 let . . . .  50 Kč
Rodinná registrace . . . .  350 Kč

MOŽNO HRADIT HOTOVĚ, PLATEBNÍ KARTOU, PŘEVODEM

Právnická osoba . . . .  500 Kč
Zdravotně znevýhodnění uživatelé,
Držitelé průkazu ZTP/P . . . .  zdarma

Důchodci nad 80 let. . . .  zdarma
Jednorázová registrace . . . .  50 Kč



PROGRAMY, UDÁLOSTI,
PŘEDNÁŠKY

Významnou součástí nabídky knihovny pro uživatele jsou

kulturní, vzdělávací a komunitní akce: besedy a lekce, čtení,

kurzy semináře, diskuse...

2020 / 2021 - PŘESUN DO ONLINE PROSTŘEDÍ - VIRTUÁLNĚ

Partnerství a dobrovolníci



KOMUNITNÍ A SPOLEČENSKÁ ROLE

Knihovna je multifunkčním otevřeným prostorem, kde v každé

půjčovně je možnost uspořádat setkání, besedu, tvůrčí dílnu,

vzdělávání atp. 

Knihovna dále disponuje společenským sálem (kapacita cca 100 lidí) 

a 2 menšími učebnami. Využívá také počítačovou učebnu na galerii 

a venkovní prostor Dolního náměstí.

PODPORA ČTENÁŘSTVÍ I KVALITNÍM KNIŽNÍM FONDEM 

A JEHO NABÍDKOU
119 920 titulů ve fondu včetně časopisů, audioknih, stolních her atp.



PROGRAMY, UDÁLOSTI,
PŘEDNÁŠKY, BESEDY - dospělí

Mezi nejvýznamnější patří: 

Literární setkání a autorská čtení (Literární Vsetín - zveme zajímavé

autory regionální i s celorepublikovým renomé)

Živá knihovna (cizinci / uprchlíci žijící u nás), Den zdraví, S hudbou

pro radost,  Trénování paměti, Noc her, Fairtradová snídaně,

Valašské Vánoce a Velikonoce, Darování krve, Noc literatury, Čtení

na střeše, Výletování a vycházky pro seniory, Dny poezie, Den

seniorů, Pasování prvňáčků, Setkání klubu Paleček

Setkání k celospolečenským tématům se zajímavými osobnostmi

(mediální gramotnost - Bob Kartous, AI - Petr Koubský, válečné

konflikty - Petra Procházková, zdraví - Pavel Kolář, Radek Ptáček,

Rostislav Václavek, Marek Orko Vácha, Pavel Klusák a další)

TECHNOLOGIE: Virtuální realita, Roboherna



NABÍDKA ŠKOLÁM

JSME TRADIČNÍ PARTNER ZŠ, MŠ a SŠ

Zázemí, umístění a vybavení (prostorové i technologické)
Knihovní fond, ověřené informační zdroje, databáze, studijní prameny 
Široká nabídka vzdělávacích lekcí, besed, programů pro žáky i
pedagogy 
Profesionální a vstřícný tým knihovníků (stále se vzdělávající) 
Spolupráce s MAP IV Vsetínsko
Spolupracujeme i se školními družinami, kluby i volnočasovými
kolektivy 
Jsme partnery VŠ Humanitas ve Vsetíně



KREATIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
SCÉNICKÉ ČTENÍ
ZÁŽITKOVÉ ČTENÍ
DRAMATERAPIE
TVŮRČÍ PSANÍ
MUZIKOFILETIKA
ARTEFILETIKA



KREATIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
FILOZOFIE PRO DĚTI

Kurz rozvíjí myšlení a kritické myšlení žáků prostřednictvím interaktivních diskuzí a filozofických her.

VIRTUÁLNÍ SVĚT
Seznámení s digitální kulturou, praktická ukázka kreativních programů a základů práce ve virtuální
realitě.

UMĚLÁ INTELIGENCE
Co je to umělá inteligence, jak vznikla a k čemu slouží? Teoretické základy, praktické využití umělé
inteligence prostřednictvím zajímavých ukázek a aktivit.

KREATIVNÍ ROBOTIKA A PROGRAMOVÁNÍ
Lekce s využitím programovatelné stavebnice Lego Spike nebo proramu Minecraft Education 

KREATIVNÍ PRÁCE S PAPÍREM A DALŠÍMI MATERIÁLY
Práce s plotterem, termolisem a vyřezávacím strojem. Tvorba originálních výrobků z papíru,
samolepicích i nažehlovacích folií, to vše podle vlastního grafického návrhu.

KREATIVNÍ PRÁCE S TEXTILEM
Ukázka práce s vyšívacím strojem, tvorba výšivky podle vlastního návrhu.

KREATIVNÍ PRÁCE S LASEROVOU GRAVÍROVAČKOU
Vyřezávání a gravírování z kartonu a překližky podle vlastního grafického návrhu.







Zážitkové čtení
S MUZIKOFILETIKOU





lekce zaměřené na pochopení světa médií 

      a jejich roli v širším společenském dění

internet, ověřování informací, vyhledávání

informací

fake news

sociální sítě

informační etika, informační hygiena

kyberšikana

MEDIÁLNÍ
GRAMOTNOST



Rozvíjíme informační
gramotnost, kritické
myšlení a studijní
kompetence





NOVÉ TECHNOLOGIE
INFORMATICKÉ MYŠLENÍ
ROBOTI, VR, AI
ZÁKLADY PROGRAMOVÁNÍ
ZÁBAVNÁ FORMA
PRO ŽÁKY I PEDAGOGY









BESEDY NA MÍRU

Termín a realizace dle domluvy.

Domluvit lze cokoli :)

Při návštěvě knihovny počítáme i s dětmi

se specifickými potřebami.



DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ
PEDAGOGICKÝCH
PRACOVNÍKŮ



Nabízíme
akreditované
kurzy MŠMT



Využití robotických hraček
a technologií ve školní
výuce

Seznámení se základními pojmy

Představení jednotlivých robotů 

      a technologií

Interaktivní workshop – praktické

programování robotů za přítomnosti

lektora



DALŠÍ KURZY:
Jak na doporučenou literaturu – 1. a 2. stupeň 

Tématické okruhy doporučené literatury

Praktická ukázka práce s knihou, příklady dobré praxe

Čtenářský deník trochu jinak

Představení projektů zaměřujících se na doporučování četby

Přehled ocenění dětské literatury

Kritické myšlení

Seznámení s metodami kritického myšlení

Model výuky E-U-R

Praktický přínos pro žáky a výuku

Praktické ukázky

Vyhledávání v elektronických informačních zdrojích a zásady

citování

Úvod do tématu elektronické informační zdroje (EIZ)

Základy vyhledávání, České i zahraniční EIZ, Citování textů, Databáze dostupné 

      v MVK Vsetín – praktické školení



Cena za 1 kurz: 600,- Kč / 1 osobu

(platba hotově při registraci – po

domluvě je možno vystavit fakturu)

Časová dotace 8 vyučovacích hodin

Úspěšný absolvent(-ka) získá

Osvědčení o absolvování

akreditovaného vzdělávacího

programu



JAK NA DESKOVÉ HRY

Poradíme, vysvětlíme, představíme,

pravidla ukážeme, zahrajeme si,

vypůjčíme...



INSTITUCIONÁLNÍ
ČLENSTVÍ 
V KNIHOVNĚ

Cena 500,- Kč / rok

možnost vytvoření "cirkulačních"

balíčků pro školy, školky...



REGISTRACE 
KE DNI UČITELŮ
ZDARMA

Platí v termínu 20.3. - 31.3.2024 pro nové 

i obnovené registrace zdarma



SLUŽBY PRO DĚTI
DĚTSKÉ KNIHOVNY ZÍSKALY V ROCE 2019
OCENĚNÍ "KAMARÁDKA KNIHOVNA"

Masarykova veřejná knihovna Vsetín uspořádala v 

r. 2023 pro děti 617 kulturních a vzdělávacích akcí. Ve Vsetíně je přes 55%

dětí do 15 let registrováno v knihovně. Při provozní době 49 hodin týdně činí

výpůjčka na jedno dítě v průměru 44,3 titulů za rok.

V roce 2023 bylo v knihovně 40.130 návštěvníků (správně dětských

půjčoven) do 15 let a půjčili si celkem 99.802 knihovních jednotek (knih,

leporel, časopisů, CD, her).

3 dětské knihovny (2 sídlištní), young adult oddělení, komiksový klub 

a herna v K klubu, robotické hračky, 3D brýle... nejen pro děti a mládež



SLUŽBY PRO DĚTI
PŘEVÁŽNÁ PÉČE O DĚTSKÉ ČTENÁŘE SPOČÍVÁ 
NA BEDRECH DĚTSKÝCH KNIHOVNIC 
Z KNIHOVEN DOLNÍ NÁMĚSTÍ,  LUH A ROKYTNICE

Dílčí projekty: „S knížkou do života – Bookstart“, návštěvy MěÚ 

při vítání občánků, klub "Paleček"; Pasování prvňáčků; Knížka

pro prvňáčka; literární soutěže pro mladé autory; Dětský den 

a Prázdninová knihovna; Nocování s Andersenem; Příměstský

tábor; Lovci perel; Kniha v pěkném obalu; Pročtené léto atd.



SLUŽBY PRO RODINY 
S DĚTMI

Projekt S knížkou do života - BOOKSTART, vítání
občánků, prázdninová čtení a tvoření,  klub
Paleček, ocenění čtenářů 3-6 let 

Místa přátelská rodině a dětské koutky





SLUŽBY PRO MLÁDEŽ
SPOLUPRÁCE SE STŘEDNÍMI ŠKOLAMI, 2.  STUPEŇ ZŠ, KLUBY,
MLADÍ JAKO DOBROVOLNÍCI,  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Informační lekce a besedy

CoderDojo (7-17 let) - programování robotů, hry včetně vlastní

grafiky

Fantastická knihovna, komiksový klub U Mouchy CC, Živá knihovna

Jsi na tahu a Noc her, Vsetínská noc - hry a tvoření

Roboherna, Virtuální realita

Aktivní dobrovolníci v rámci filmového festivalu Jeden svět

Dobrovolníci při kulturních programech - hlasité čtení, hudební

doprovod

Digitální gramotnost a bezpečnost na internetu - 
lekce zaměřené na bezpečný internet: věnujeme se tématům kyberšikany, kybergroomingu,

sextingu apod. Ale taky tomu, jak se mají na internetu chovat, zda i zde existují nějaká pravidla

a jaká. Téma „knihovny a digitální gramotnost“ - medializujeme i na celorepublikové úrovni,

například propagace na webu EDUin, Jeden svět



SLUŽBY PRO SENIORY
DLOUHODOBĚ SE PROFILUJEME JAKO MÍSTO PŘÁTELSKÉ

SENIORŮM - JEJICH POTŘEBY NÁS ZAJÍMAJÍ A DÁVÁME JIM
AKTIVNĚ PROSTOR PRO REALIZACI AKTIVIT

Dobrovolnický tým při knihovně

Vzdělávání, VU3V

Kulturní akce a mezigenerační setkání

Účast v komunitním plánu sociálních služeb, knihovna

jako kontaktní místo pro seniory, seniorpasy,

"Aktivní senior" ve ZK

Projekty pro seniory a zdravotně znevýhodněné MK ČR



VZDĚLÁVÁNÍ
Virtuální univerzita 3. věku 

Jazykové kurzy - angličtina, němčina

Akademický rok pro seniory

Bonusové kurzy v rámci Týdne knihoven 

Kurz Malováním k poznání

Placené kurzy - vysoká účast seniorů (PC,

internet atd.)

DOBROVOLNICKÝ TÝM
Pravidelné úterní vycházky - 40 vycházek /

přes 1000 účastníků

Klub Tilia - tvoření, četba, recitace -

prázdniny, Valašské Vánoce, Velikonoce...

Divadelní klubík

SLUŽBY PRO SENIORY

KULTURNÍ A PRORODINNÉ
AKCE, MEZIGENERAČNÍ

Noc her, prázdninová knihovna, vycházky,

pravidelné podvečerní besedy

Den seniorů, Valašsko můj kraj, Zdravý životní styl



SPECIÁLNÍ SLUŽBY
AKTIVITY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM
POSTIŽENÍM ČI JINAK VYLOUČENÉ

MENTÁLNĚ - čtení, tvoření - spolupráce Naděje, ELIM

 Interaktivní setkání s lektory - knihovníky (většinou se jedná o klienty

vsetínských organizací: Naděje, ELIM, Turkmenská)

Témata: Chorvatsko nejenom v knihách, Artefiletika + prožitkové

čtení, Scénické čtení – Lakomá Barka,  Filipojakubská noc + ukázky

z knih, Roboherna, Melodie mého mládí + ukázky životopisných knih,

Cestování po světě s využitím literatury, Zážitkové čtení z

obrázkových knih, Radost z hudby (představení hudebních nástrojů

a valašských písní s použitím zpěvníků), Vánoční čtení, zdobení

perníčků a zpívání koled

ZVUKOVÁ KNIHOVNA - pro slabozraké a nevidomé - fond, akce,

spolupráce se SONS

SLUŽBY PRO CIZINCE - CPIC, Diakonie - jazykové kurzy, vybraný fond,

Živá knihovna



FIRMY
spolulpráce s Kayaku Safety Systems - japonské

dny, Den pro růžovou stužku atd.

spolupráce s Austin Detonator - ceny do soutěží

spolupráce s Radegastovnou u Lva a dalšími

místními restauracemi (U opic, Na Pančavě)

Glass service a soukromí dárci - tisk publikace

Valašský komiks II- finanční příspěvek

TURISTÉ
Turistické informační centrum Vsetín a jeho

služby - propojeno s knihovnou - veřejný internet,

denní tisk, občerstvení, koutek 

pro rodiče s velmi malými dětmi - možnost

nakrmit, přebalit atd.

SPECIÁLNÍ SLUŽBY



donášková služba pro imobilní - do domu registrovaným
uživatelům MVK, jejichž trvalý nebo krátkodobý zdravotní stav
neumožňuje osobní návštěvu MVK  
e-služby - možnost online registrace a online plateb včetně
možnosti půjčování e-knih, audioknihy online (jsou v řešení
aktuálně), online čtenářské konto, rezervace / objednávka,
prolongace, MVS prostřednictvím internetu 
samoobslužný výpůjční a návratový automat (SelfCheck) 
a návratový regál v půjčovnách včetně systému RFID pro
rychlejší a snadnější orientaci   
elektronická databáze PressReader – noviny a časopisy online
24/7 automaty na vrácení i vyzvednutí rezervací a objednávek

USNADNĚNÍ DOSTUPNOSTI



WEB "OSOBNOSTI VALAŠSKA"
Nově vytvořený (podzim 2019) a spuštěný plně

responzivní webový portál, který systematicky a

přehledně třídí valašské osobnosti (prozatím přes

600 hesel) dle různých kategorií (obor činnosti,

jméno, místo a datum narození / úmrtí, ocenění

atd.), a to i za pomoci pokročilého vyhledávání.

PUBLIKACE "VALAŠSKÝ KOMIKS -
VELKOKARLOVICKO A HORNOLIDEČSKO"

ediční počin

REGION A LOKÁLNÍ HISTORIE

PO STOPÁCH STAŘÍČKŮ -
POZNÁVACÍ SOUTĚŽ 
Třetí ročník putování po stezkách místní paměti, který

seznámil se starými zaniklými vsetínskými hostinci. 

VALAŠSKÁ ČÍTANKA
Sběratelská hra věnovaná valašským autorům
8 autorů | literárních děl | 8 šifer > 1 tajenka



VZDĚLÁVÁNÍ 
A PARTNERSTVÍ

Spolupráce se školami od mateřských až po střední 

      a speciální - informační lekce, besedy, DVPP - NABÍDKA ŠKOLÁM

VU3V, kurzy a semináře pro veřejnost
Akce v partnerství: zahrádkářský svaz, Charita Vsetín, Centrum

pro integraci cizinců, Policie ČR, Líska, Onko klub, Město Vsetín,

Nemocnice Vsetín, Muzeum regionu Valašsko, VŠ Humanitas, Dům

kultury a další

Vzdělávání knihovníků a odborné veřejnosti

Spolupráce s organizacemi ve městě, aktivní účast na dění ve

městě, v regionu, zapojení do MAP, komunitního plánu,

knihovna jako důvěryhodný partner - jsme příspěvková

organizace města Vsetín, 

https://www.mvk.cz/sluzby-pro-vas/pro-skoly/


AKTUÁLNÍ TOPKY PRO
VEŘEJNOST - VZDĚLÁVÁNÍ

VIRTUÁLNÍ REALITA A ROBOTI

JAK NA TABLET A CHYTRÝ TELEFON - SOVIČKA - DIGITÁLNÍ

ODYSEA 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

S HUDBOU PRO RADOST

MALOVÁNÍM K POZNÁNÍ

JAZYKOVÉ KURZY AJ A NJ - SENIOŘI  

VÝUKA ČEŠTINY - CIZINCI

LEKCE PRO ZDRAVOTNĚ ZNEVÝHODNĚNÉ - ELIM, NADĚJE

DIVADELNÍ KLUBÍK

KREATIVNÍ DÍLNA POEZIE



VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ

Klademe důraz na vzdělávání zaměstnanců. Většina splňuje

vzdělávání dle standartu pro dobrou knihovnu a v roce 2023 se

proškolili celkem 3 155 hodinami.  

Významné oblasti vzdělávání zaměstnanců:

Kreativní učení - 2x projekt z NPO

Technologie, IT, AI

Literatura, dětské čtenářství

Mediální gramotnost, kritické myšlení

Odborná knihovnická témata (programy, databáze...)

Management, marketing, měkké dovednosti, komunikace 

Aktivity týmu:

Do práce na kole

Divadelní klub Ládíček





PROJEKTY

V projektových žádostech jsme za rok 2023 získali přes půl milionu

korun, převážně od Ministerstva kultury a Zlínského kraje: VISK 3,

Knihovna 21. století, Podpora kulturních aktivit osob se zdravotním

postižením a seniorů, Státní fond kultury ČR, Národní plán obnovy

Projekty: Literární Vsetín, Dny seniorů, Čteme s radostí,

Vzděláváme kreativně atd.



ROZPOČET 2023

25.808.695,00 Kč

Město Vsetín:  21.075.130 Kč

Zlínský kraj (RF):  4.046.500 Kč

Dotace / granty / projekty: 687.065 Kč



DOSAŽENÉ ÚSPĚCHY
PŘEHLED VÝZNAMNÝCH UDÁLOSTÍ

Vznik knihovny

1921
Přestěhování

do nových

prostor

2006
Vybudováno dětské

oddělení v centrální

budově 

na Dolním náměstí

2013
Titul 

"Kamarádka knihovna"

2019

Titul 

"Městská knihovna roku"

2020
Titul 

"Městská knihovna roku"

2014

Ocenění

"Bibliotheca Inspirans"

2023



VÝZVY 
HLEDÁME CESTY

      

Knihovna dlouhodobě usiluje o navýšení prostor s ohledem na probíhající

akce i velikost fondu. 

Chceme spoluvytářet knihovnu přístupnější, bezbariérovou, vstřícnou,

pohodlnou a atraktivní pro všechny generace.

ŘEŠENÍ:

IROP



PLÁNOVANÝ PROJEKT

      

„Vsetínská knihovna již dlouhou dobu není pouze půjčovnou knih, je také

komunitním centrem, kam chodí všechny generace Vsetíňanů. Proto jsme

přistoupili k vylepšení jejího zázemí, které povede k vyššímu komfortu

návštěvníků,“ 

vysvětlil starosta Vsetína Jiří Čunek (KDU-ČSL) a pokračoval: „Tato investiční

akce v hodnotě bezmála 80 milionů korun bez DPH bude financována pomocí

Integrovaného regionálního operačního programu, který dofinancuje 85 %

uznatelných nákladů.“



 PROJEKTOVÉ ŽÁDOSTI
PŘEDKLADATEL: MĚSTO VSETÍN

STAVEBNÍ ÚPRAVY BUDOV (REKONSTRUKCE) + INTERIÉR (VYBAVENÍ) -

ZJEDNODUŠENĚ:

Knihovna na Dolním náměstí včetně TIC (cca 14 měsíců od dubna 24)

Sídlištní knihovna v Rokytnici (2025-2026)



Architektonický návrh:

Ing. Arch. Jan Lapčík, studio Fusion

Architects



BŘEZEN 2024 - ZAVŘENO
KNIHOVNA A TIC

SE STĚHUJÍ

ZAVŘENO:
4. 3.–1. 4. - KNIHOVNA

8.–17. 3. - TIC

V NÁHRADNÍCH PROSTORÁCH
OTEVÍRÁME:

Podrobnosti a aktuální informace na půjčovnách
nebo www.mvk.cz/stehujeme-se

2. 4.2024
KNIHOVNA
Lidový dům
Bývalá budova
Komerční
banky

18. 3.2024
TIC

Dolní náměstí 1356
(stávající budova)

podesta nad venkovním
schodištěm



Tým 
JE NEJVÍC

28
pracovníků





DĚKUJEME ZA
POZORNOST

Ing. Daniela Divínová
ddivinova@mvk.cz

Mgr. Kateřina Janošková
kjanoskova@mvk.cz 

Masarykova veřejná knihovna Vsetín,
příspěvková organizace

 
VŠECHNY FOTOGRAFIE POUŽITY Z ARCHÍVU MVK VSETÍN 


